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SPM-1.0003.115.2018 Szanowny Pan
Andrzej Zeligowski
Przewodniczacy
Rady Miejskiej w Pabianicach
w/m

dot. odpowiedzi na interpelacje w sprawie funkcjonowania systemu kanalizacji deszczowej
i ogolnosplawnej w Pabianicach.

Odpowiadajac na skierowana do mnie przez Radnego Rady Miejskiej w Pabianicach Pana
Antoniego Hodaka interpelacj¢ z dnia 30 lipca 2018 r, dotyczacg funkcjonowania systemu
kanalizacji deszczowe) i1 ogoOlnosptawne] na terenie Miasta Pabianic, uprzejmie informujg,
iz opady deszczu jakie wystgpily w dniu 29.07 br. mialy charakter deszczu nawalnego, ktorego
zorganizowany system kanalizacyjny w zadnym miescie nie byt w stanie sprawnie odprowadzié¢
do odbiornikow naturalnych typu: rzeki, rowy naturalne, zbiorniki retencyjne.

W tym dniu w przeciggu ok. 1,5 godz. przyrzad pomiarowy zamontowany na Stacji
Uzdatniania Wody ,.Zagajnikowa” zarejestrowat opad w wysokos$ci 88,8 mm stupa wody / m?
powierzchni, i skala pomiarowa przyrzadu zostala przekroczona. Deszcz ciggle padal, i stad
pracownicy ZWiK Sp. z 0.0. szacuja, iz byl to opad w wysokosci ok. 90 mm stupa wody / m?
powierzchni. Nominalnie w tzw. miesigcach deszczowych wystgpuja opady o wielkosci 40 — 50
mm stupa wody / m? powierzchni, tak wiec w przeciggu ok. 1,5 godz. na nasze miasto spadia
minimum dwumiesi¢czna ilo$¢ deszczu. Takiej ilosci wody nie byl w stanie przeja¢ system
kanalizacyjny miasta, a naturalne odbiorniki tj. rzeki Dobrzynka, Pabianka, rowy naturalne
wystapily z brzegdw. Objawilo si¢ to w rejonie skrzyzowan Orla / Marianska, Grota Roweckiego
/ most na Dobrzynce, Zamkowa / Pilsudskiego, gdzie woda z rzek cofata si¢ na ulice. Zostaly
podtopione wszystkie wyloty z kanalizacji deszczowej, z przelewow burzowych wybudowanych
na kanalizacji ogdlnosptawnej. Sytuacja wrécita do normy dopiero po opadnigciu poziomu wody
w odbiornikach naturalnych. Wedlug raportu Strazy Miejskiej w Pabianicach po ulewie z dnia
29.08.2018 r. stwierdzono niedrozne studzienki w 15 miejscach, co z liczby ogdlnej 1559 sztuk
studzienek pokazuje efektywnos¢ systemu odwadniajgcego nasze miasto.

Odpowiadajagc na pytania szczegolowe zawarte w interpelacji Pana Radnego uprzejmie
informujg ze:

Ad.1 Urzad Miejski Wydzial Infrastruktury Technicznej i Komunikacji (ITK) na biezaco
konserwuje rowy naturalne stanowigce odbiorniki wod deszczowych z kanalizacji deszczowej,
dzialanie te polegajg na corocznym wykaszaniu rowow naturalnych i1 $rednio co 2 lata
wykaszaniu wraz z odmulaniem, tak aby zapewni¢ ich maksymalng przepustowos¢. Utrzymanie
rzek tzn. Dobrzynki i Pabianki, jako wod stanowigcych wlasno$é Panstwa nalezy obecnie
do powotanego od 01.01.2018r Panstwowego Gospodarstwa Wodnego ,,Wody Polskie”.

Urzad Miejski w Pabianicach, 95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16,
tel. +48 42 2254615, +48 42 2254600, fax +48 42 2254669,
e-mail: poczta@um.pabianice.pl, http://www.um.pabianice.pl
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Do niego tez, jak i prawnego poprzednika tzn. Wojewodzkiego Zarzgdu Urzadzen Wodnych
i Melioracji w Lodzi, jako Miasto kierujemy wnioski o wykaszanie brzegow rzek, odmulanie
wraz z poglebieniem koryta rzeki. Wnioski przyniosty konkretne rezultaty w postaci
uregulowania biegu rzek tj. Dobrzynki od granicy z Zakladami Farmaceutycznymi ADAMED
(dawna PZF Polfa) do jazu na rzece Dobrzynce, powyzej mostu na ul. gen. Stefana ,,Grota”
Roweckiego, odmulenie wraz z poglebieniem dna 2017 roku od jazu powyzej ww.
wspomnianego mostu do jazu za osrodkiem MOSIR ,Lewityn” i coroczne wykoszenia brzegow
Dobrzynki od granicy z zakladami ADAMED do jazu powyzej osrodka ,,Lewityn”. Tak samo
uregulowana zostala w granicach miasta rzeka Pabianka. Nalezy tu podkreslié, iz prace
konserwacyjne na rzekach, zgodnie z ustawg o ochronie przyrody moga by¢ wykonywane
z wylgczeniem okresu od konca lutego do 15.08 kazdego roku.

Dziatania ZWiK Sp. z 0.0. poprawiajgce funkcjonowanie kanalizacji ogolnosplawnej wraz
z nakladami finansowymi ponoszonymi w latach 2015-2018 przedstawiaja si¢ nast¢pujgco:

1. Renowacje kanalow metoda ,,rekawa” wraz z remontem studni oraz doszczelnieniem wlaczen
przykanalikéw. Prace te poprawily wilasciwosci hydrauliczne kanatow.

e W 2015 roku renowacje przeprowadzono na kanatach ogdlnosptawnych w ulicach:
Zeromskiego, Konopnickiej, Orlej, Zamkowej, Kilinskiego, Sw. Jana, Sklodowskiej,
Sniadeckiego (wszedzie wraz z fragmentami w przylegajacych ulicach). Zakres — 4,5km.
Wartosc brutto — 3,25 mln zl.

e W 2018 roku renowacje przeprowadzono na kanalach w ulicach: Stowackiego
1 Mickiewicza. Zakres — 225m. Warto$¢ — 160 tys. zi.

2. Rok 2015. Budowa komory przelewu burzowego w skrzyzowaniu ul. Grabowej i Jana Pawla
IT oraz kanalu odprowadzajacego do rzeki Pabianki. Wartos¢ — 1,415 min z}. Inwestycja ta
spowodowata odciazenie z wod opadowych rejonu miasta skoncentrowanego wokét ul.
Zamkowej.

3. Rok. 2018. Przebudowa rowu R-D/6 na odcinku od przelewu burzowego w rejonie
ul. Traugutta do wylotu do rzeki Dobrzynki. Wartos¢ — 415 tys. zi.

4. Czyszczenie rzeki w rejonie wylotow z przelewow burzowych, zgodnie z zaleceniami
zawartymi w decyzjach o pozwoleniu wodno-prawnym.

5. Czyszczenie kanaléw oraz przeprowadzanie inspekcji telewizyjnych. W latach 2015-2018
wykonano takie prace na ok. 10 km sieci ogélnosptawne;j.

Ad. 2 Srodki finansowe przeznaczane na remonty biezace systemu kanalizacji deszczowej
(wlasno$¢ Gminy Miejskiej w Pabianicach) w latach 2015 — 2018 ksztattowaly sie nastepujgco:

1. Rok 2015 -231.794,96 zt

2. Rok 2016 —289.541,96 zt

3. Rok 2017 —308.786,66 zi

4. Rok 2018 (planowane w budzecie na rok biezacy) — 250.000, 00 zt

Ad. 3 Zamierzenia i dzialania na lata nastepne:

e podejmowanie na terenie miasta dalszych dziatan zmierzajacych do ograniczania naptywu
wod opadowych do systemu kanalizacji ogdlnosplawnej i sanitarnej poprzez projektowanie
systemu rozdzielczego odprowadzania $ciekdéw — np. proj. budowa kanalu deszczowego
w ul. Zamkowej w ramach projektu L.odzki Tramwaj Metropolitalny odcinek Pabianice —
Ksaweréw. W ramach tego projektu wszystkie wody deszczowe wzdluz ulicy Zamkowe;j
powinny docelowo trafi¢ do kanalizacji deszczowej, a nie tak jak obecnie
do ogo6lnosptawne;,

e ujmowanie w tworzonych planach miejscowych zagospodarowania przestrzennego miasta
budowy zbiornikéw retencyjnych wod opadowych np. mpzp dla rejonu Lutomierska
Wschod i Zachéd, mpzp dla ul. Wiejska — Skrajna — Ukos$na,

e wspolpraca z Panstwowym Gospodarstwem Wodnym ,,Wody Polskie” w zakresie prac
utrzymaniowych na rzekach Dobrzynce i Pabianice, w tym podejmowanie dzialan
w zakresie uregulowania biegu rzeki Dobrzynki na odcinku od jazu powyzej mostu

na ul. Grota Roweckiego do min. jazu za osrodkiem ,,Lewityn™
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e biezacy przeglad najbardziej newralgicznych punktéw miasta przed zapowiadanymi
opadami pod kgtem czystosci krat na wpustach deszczowych,

e akcje informacyjne skierowane do zarzadcow, drog i nieruchomoscei pod katem biezacego
oczyszczania krat deszczowych z $mieci i lisci spadlych ze rosnacych przy drogach drzew.
W ocenie Wydziatu ITK 90% zglaszanych do Wydzialu do wyczyszczenia wpustow
ulicznych, to tylko zanieczyszczone kraty na wpustach, ktore skutecznie uniemozliwiajg
biezace odprowadzanie wdéd opadowych z ulicy.
Nalezy tu wspomnie¢, iz obowigzek utrzymania nalezytego stanu technicznego odwodnienia
terenu ulicy, placu lezy, zgodnie z ustawa o drogach publicznych po stronie Zarzadcow drog,
a wiec Wydz. ITK w ramach zabezpieczonych w budzecie $rodkow zleca biezace
oczyszczanie wpustow ulicznych tylko na drogach i placach gminnych. Takich wpustow jest
1592 szt.; natomiast ogolem w Pabianicach mamy 2103 szt. wpustéw ulicznych na drogach.

e Ponadto ZWiK w ramach czynno$ci zwigzanych z uzgadnianiem rozwigzan projektowych
oraz opiniowaniem planow zagospodarowania przestrzennego zaleca budowg systemow
odwodnieniowych w oparciu o rowy otwarte i zbiorniki retencyjne (w terenach, ktore
to umozliwiaja).

e akcje informacyjne o skutkach utwardzania terenu i stosowaniu malej retencji.
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